Rua: Deodoro 209  – Centro, Florianópolis/SC

CEP: 88010-020. Fone: (48) 3251-4420

www.pmf.sc.gov.br/entidades/defesa

1º TERMO DE CORREÇÃO - AOS EDITAIS DE CREDENCIAMENTO Nº

003/PMF/SMSP/SUSP/2017,  004/PMF/SMSP/SUSP/2017, 005/PMF/SMSP/SUSP/2017

E 006/PMF/SMSP/SUSP/2017 PARA EXPLORAÇÃO TEMPORÁRIA DE

ATIVIDADE DE COMÉRCIO AMBULANTE  DURANTE A TEMPORADA DE

VERÃO 2017/2018.

A SECRETÁRIA DE SEGURANÇA PÚBLICA e o

SUPERINTENDENTE DE SERVIÇOS PÚBLICOS, no uso de suas atribuições.

R E S O L V E M:

Art 1º - No Edital de Credenciamento nº 003/PMF/SMSP/SUSP/2017 – PARA

EXPLORAÇÃO TEMPORÁRIA DE ATIVIDADE DE COMÉRCIO DE ALIMENTOS E BEBIDAS EM

PONTO FIXO, ATRAVÉS DE TENDA,  DURANTE A TEMPORADA DE VERÃO 2017/2018. Efetuar

a correção no item 8. CRITÉRIO DE SELEÇÃO -  Subitens 8.1.; 8.2.; 8.5.;

Onde se lê:

8.1. O credenciamento dos participantes se dará através de sorteio no dia 09/11/2017.

8.2. O sorteio dos pontos será eletrônico e divulgado pela internet no site da Prefeitura. Caso

haja possibilidade, será feita a transmissão em tempo real do sorteio.

8.5.  A gravação do sorteio ficará disponível no site da Prefeitura assim que possível.

Leia-se:

8.1. O critério de seleção deste Edital de Credenciamento será o SORTEIO ELETRÔNICO na

data de 09.11.2017.

8.2. O sorteio dos pontos será eletrônico e transmitido em tempo real pela internet no site da

Prefeitura.

8.5.  A gravação do sorteio será disponibilizada no site da Prefeitura no endereço

http://www.pmf.sc.gov.br

Art 2º - No Edital de Credenciamento nº 004/PMF/SMSP/SUSP/2017 – PARA

EXPLORAÇÃO TEMPORÁRIA DE ATIVIDADE DE COMÉRCIO AMBULANTE QUE ENVOLVA

MANIPULAÇÃO DE ALIMENTOS (CARRINHO DE COQUETEL, CARRINHO DE CHORIPAN,

CARRINHO DE MILHO, CARRINHO DE COCO VERDE, VENDA DE SANDUÍCHE

INDUSTRIALIZADO DO TIPO NATURAL EM CAIXA TÉRMICA, CARRINHO DE

CHOPP/ESPUMANTE E OUTROS) DURANTE A TEMPORADA DE VERÃO 2017/2018.  Efetuar a

correção no item 8. CRITÉRIO DE SELEÇÃO -  Subitens 8.1.; 8.2.; 8.5.;

Onde se lê:

8.1. O credenciamento dos participantes se dará através de sorteio no dia 09/11/2017.

http://www.pmf.sc.gov.br/

Rua: Deodoro 209  – Centro, Florianópolis/SC

CEP: 88010-020. Fone: (48) 3251-4420

www.pmf.sc.gov.br/entidades/defesa

8.2. O sorteio dos pontos será eletrônico e divulgado pela internet no site da Prefeitura. Caso

haja possibilidade, será feita a transmissão em tempo real do sorteio.

8.5.  A gravação do sorteio ficará disponível no site da Prefeitura assim que possível.

Leia-se:

8.1. O critério de seleção deste Edital de Credenciamento será o SORTEIO ELETRÔNICO na

data de 09.11.2017.

8.2. O sorteio dos pontos será eletrônico e transmitido em tempo real pela internet no site da

Prefeitura.

8.5.  A gravação do sorteio será disponibilizada no site da Prefeitura no endereço

http://www.pmf.sc.gov.br

Art 3º - No Edital de Credenciamento nº 005/PMF/SMSP/SUSP/2017 PARA EXPLORAÇÃO

TEMPORÁRIA DE ATIVIDADE DE COMÉRCIO EM PONTO FIXO (ATRAVÉS DE TENDA), QUE NÃO

ENVOLVA MANIPULAÇÃO DE ALIMENTOS (ALUGUEL DE CADEIRAS E GUARDA-SÓIS,

ESCOLAS DE SURF E SIMILARES E TENDA DE MASSAGEM E TERAPIAS CORPORAIS, DURANTE

A TEMPORADA DE VERÃO 2017/2018. Efetuar a correção no item 9. CRITÉRIO DE

SELEÇÃO -  Subitens 9.1.; 9.2.; 9.5.;

Onde se lê:

9.1. O credenciamento dos participantes se dará através de sorteio no dia 096/11/2017.

9.2. O sorteio dos pontos será eletrônico e divulgado pela internet no site da Prefeitura. Caso

haja possibilidade, será feita a transmissão em tempo real do sorteio.

9.5.  A gravação do sorteio ficará disponível no site da Prefeitura assim que possível.

Leia-se:

9.1. O critério de seleção deste Edital de Credenciamento será o SORTEIO ELETRÔNICO na

data de 09.11.2017.

9.2. O sorteio dos pontos será eletrônico e transmitido em tempo real pela internet no site da

Prefeitura.

9.5.  A gravação do sorteio será disponibilizada no site da Prefeitura no endereço

http://www.pmf.sc.gov.br

http://www.pmf.sc.gov.br/
http://www.pmf.sc.gov.br/

Rua: Deodoro 209  – Centro, Florianópolis/SC

CEP: 88010-020. Fone: (48) 3251-4420

www.pmf.sc.gov.br/entidades/defesa

Art 4º - No Edital de Credenciamento nº 006/PMF/SMSP/SUSP/2017 - PARA EXPLORAÇÃO

TEMPORÁRIA DE ATIVIDADE DE COMÉRCIO AMBULANTE QUE NÃO ENVOLVA

MANIPULAÇÃO DE ALIMENTOS (ARTESANATO, BEBIDAS EM CAIXA TÉRMICA, ARTIGOS DE

PRAIA, CHAPÉUS, MANTAS/REDES, TERERÊ DE CABELO E OUTROS, DURANTE A TEMPORADA

DE VERÃO 2017/2018. Efetuar a correção no item 8. CRITÉRIO DE SELEÇÃO -

Subitens 8.1.; 8.2.; 8.5.;

Onde se lê:

8.1. O credenciamento dos participantes se dará através de sorteio no dia 09/11/2017.

8.2. O sorteio dos pontos será eletrônico e divulgado pela internet no site da Prefeitura. Caso

haja possibilidade, será feita a transmissão em tempo real do sorteio.

8.5.  A gravação do sorteio ficará disponível no site da Prefeitura assim que possível.

Leia-se:

8.1. O critério de seleção deste Edital de Credenciamento será o SORTEIO ELETRÔNICO na

data de 09.11.2017.

8.2. O sorteio dos pontos será eletrônico e transmitido em tempo real pela internet no site da

Prefeitura.

8.5.  A gravação do sorteio será disponibilizada no site da Prefeitura no endereço

http://www.pmf.sc.gov.br

Florianópolis, 24 de outubro  de 2017.

Augusto Luiz Fernandes Jr

Secretária Adjunto de Segurança Pública

 João da Luz

Superintendente de Serviços Públicos

http://www.pmf.sc.gov.br/